ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ
САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 сентября 2024 года                              № 2/14

О внесении изменений в Устав Садовского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

     Руководствуясь Федеральными законами от  06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 №23-П и статьей  20 Устава Садовского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, Садовская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Садовского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Садовской сельской Думы от 05.08.2014 №98/292 (в редакции решений  от 04.03.2015г., от 30.10.2015г., от 02.08.2016г., от 30.05.2017г.,  от  30.11.2017г., от 27.04.2018 г., от 17.12.2018г.,от 22.05.2019г.,от 28.11.2019г.  от 26.10.2020 г., от 17.06.2021 г., от 23.11.2021 г) следующие изменения и дополнения:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Садовского
сельского поселения:                                                       Ю. Н. Курганов